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Orientering - Forbrugsopfølgning Aalborg UH og
Regionshospital Nordjylland
 

Resumé
Forretningsudvalget forelægges en månedlig økonomiopfølgning for de somatiske
hospitaler.

Sagsfremstilling
Forretningsudvalget besluttede på ekstraordinært møde den 30. august 2023, at der
fremover skal ske en månedlig opfølgning på økonomien for Regionshospital
Nordjylland og Aalborg Universitetshospital.

Administrationen har udarbejdet vedlagte bilag, der fokuserer på forbrugsudviklingen
på de somatiske hospitaler inden for udvalgte områder holdt op imod budgetniveauet
og tidligere års forbrugsniveau. Forbrugsopfølgningen skal betragtes som et
supplement til kvartalsrapporterne, men indeholder ikke kommentering og kvalitative
vurderinger fra de respektive enheder.

Mødet den 11. september vil primært være med fokus på form og indholdsmæssige
elementer i den fremadrettede forbrugsopfølgning. Forbrugsopfølgningen vil som
udgangspunkt blive fremlagt i starten af månederne, når der foreligger opdaterede
forbrugsdata. På efterfølgende møder i Forretningsudvalget i de pågældende
måneder vil hospitalsdirektørerne deltage med henblik på at uddybe og kommentere
på de konkrete forbrugsdata såvel som forventet udvikling, igangsatte initiativer mv.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget:

1. Godkender processen for forbrugsopfølgningen
2. Tager forbrugsopfølgningen for januar-august til efterretning

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 11. september 2023 følgende beslutning:

Forretningsudvalget drøftede den fremlagte budgetopfølgning og tog den til
efterretning. Administrationen samler op på de fremsatte spørgsmål og orienterer
Aalborg UH med henblik på fremlæggelsen for Forretningsudvalget den 18.
september 2023, og orienterer RHN med henblik på det efterfølgende møde.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
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Godkendelse - Udmøntning af midler til
kræftområdet 2023
 

Resumé
Regeringen har som en del af ’Ny Sundhedspakke’ afsat midler til en ekstraordinær
kræftindsats. Det betyder, at der i Region Nordjylland er mulighed for at udmønte 9,7
mio. kr. i 2023 stigende til 27,0 mio. kr. i 2024. Fra og med 2025 afsættes en ramme
på cirka 60,0 mio. kr. årligt til Kræftplan V, der skal sikre videreudviklingen af
kræftområdet.

Midlerne for 2024 indgår som en del af budget 2024, mens midlerne i 2023 håndteres
her som en særskilt udmøntningssag.

Regionsrådet anmodes om at godkende udmøntning af midlerne som forelagt.

Sagsfremstilling
Regeringen har som en del  af  ’Ny Sundhedspakke’  afsat midler til  en ekstraordinær
kræftindsats. Der er afsat en økonomisk ramme på 97 mio. kr. i 2023 og 270 mio. kr. i
2024 til en akut indsats for at genoprette tilliden til kræftområdet i regionerne. Fra og
med  2025  afsættes  en  ramme  på  600  mio.  kr.  årligt  til  Kræftplan  V,  der  skal  sikre
videreudviklingen af kræftområdet.

Der er indgået aftale mellem regeringen og Danske Regioner om rammerne for de 97
mio. kr., som regionernes økonomi løftes med i 2023. Midlerne kan bl.a. anvendes til
at  styrke og  på kapaciteten behandlingskapaciteten øge  hospitalerne på
kræftområder ved øget brug af privat kapacitet, eventuel udenlandsk kapacitet og ny
teknologi. I 2024 forventes det, at beløbet vil være 270 mio. kr., herunder 50 mio. kr.
til udvidelse af § 166 i sundhedsloven (tilskud til tandbehandling). 

For  Region  Nordjyllands  vedkommende  betyder  det,  at  der  er  mulighed  for  at
udmønte 9,7 mio. kr. i  2023 stigende til  27,0 mio. kr. i  2024 herunder 5,0 mio. kr. til
tandbehandling. Udmøntningen af midlerne i 2024 indgår som en del af budget 2024.

Hvad angår midlerne for 2023 har Administrationen, i samarbejde med de somatiske
hospitaler, udarbejdet et forslag til hvilke områder, som skal have andel i midlerne.

En  oversigt  over  de  konkrete  indsatser  fremgår  i  nedenstående  tabel.  Som  det
fremgår af  skemaet udmøntes langt de fleste midler engangs i  2023. De resterende
tiltag  i  2023  indgår  ligeledes  som  en  del  af  budgetbrikken  vedr.  kræftområdet  i
budgetmaterialet for 2024.

Nogle  af  initiativerne  i  2023  er  tidligere  politisk  godkendt  fx  pukkelafvikling  på
brystkræftsområdet  samt  anvendelse  af  kunstig  intelligens  til  brystkræftscreening
mens andre initiativer er igangsat, med forventning om finansiering via kræftmidlerne.



 

Kommunikation og dialog
Sundhedsudvalget 5. september 2023

Udvalget godkendte indstillingen, med den bemærkning at Udvalget fremadrettet
ønsker at være involveret i udmøntningen i bedre tid for 2024.

Martin Bech og Susanne Flydtkjær deltog ikke i sagens behandling.

Indstilling
Sundhedsudvalget indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender udmøntning af midler til kræftområdet som fremlagt i sagen.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 11. september 2023 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.
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Godkendelse - Revision af regler for spørgetid og
foretræde
 

Resumé
Forretningsudvalget har bedt Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati fremkomme
med forslag til revision af reglerne om foretræde for de politiske udvalg samt
spørgetidsreglerne i forbindelse med regionsrådsmøderne med henblik på en tættere
kontakt med borgerne.

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati har efterfølgende besluttet fire
indstillinger på området, som Regionsrådet nu anmodes om at godkende.

Sagsfremstilling
Forretningsudvalget behandlede 13. marts 2023 et punkt fra Udvalg for
Borgerinddragelse og Demokrati vedr. muligheden for at stille borgerforslag.

Forretningsudvalget besluttede følgende:

Forretningsudvalget anerkender det store arbejde, som udvalget har udført med
fremlæggelsen af forslaget.

Et flertal i Forretningsudvalget ønsker, at formålet om en tættere kontakt til borgerne i
stedet for mulighed for borgerforslag som skitseret afsøges gennem en revision af
reglerne om foretræde for de politiske udvalg og Spørgetidsreglerne i forbindelse med
regionsrådsmøderne.

Et flertal i Forretningsudvalget anmoder BOD om at fremkomme med forslag til dette
og sagen sendes derfor tilbage til udvalget.

Et mindretal bestående af Torben Ringe støttede indstillingen fra udvalget.

De gældende regler for foretræde og spørgetid kan findes på rn.dk: Dialog med
politikerne i Region Nordjylland.

I dag må spørgsmål i Regionsrådets spørgetid vare højst 2 minutter. Ved et foretræde
er der afsat 5-10 minutter til den fremmødtes synspunkter.

Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati foreslår udvidelse af den tilladte varighed
af spørgsmål i spørgetid til 2-5 minutter (Regionsrådet) og af foretræde til op til 20
minutter inkl. spørgsmål fra udvalget (stående udvalg).

Desuden foreslår udvalget, at ordningen om foretræde udvides til også at omfatte
Forretningsudvalget, som i dag er undtaget.

Endeligt foreslår udvalget, at der iværksættes initiativer for at øge borgernes
kendskab til ordningerne Spørgetid og Foretræde.

Indstilling

https://rn.dk/politik/dialog-med-politikerne-i-region-nordjylland
https://rn.dk/politik/dialog-med-politikerne-i-region-nordjylland


Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet godkender, at:

1. Spørgsmål i spørgetid (Regionsråd) udvides til at måtte vare 2-5 minutter (i
stedet for højst 2 minutter)

2. Foretræde (stående udvalg) udvides til op til 20 minutter inkl. spørgsmål fra
udvalget (i stedet for 5-10 til fremlæggelse af spørgerens synspunkter)

3. Ordningen om foretræde udvides til også at omfatte Forretningsudvalget (i
stedet for udelukkende at omfatte de stående udvalg)

4. Administrationen iværksætter initiativer for at øge borgernes kendskab til
ordningerne Spørgetid og Foretræde, fx via sociale medier.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 11. september 2023 følgende beslutning:

Forretningsudvalget justerede indstillingen som følger:

Vedr. Spørgetid i Regionsrådet: Spørgetiden udvides generelt som foreslået, dog hvis
der er flere spørgere i samme sag, udvides tiden for hovedspørgeren som foreslået
med mulighed for to replikker, mens en evt senere spørger i samme sag får 2
minutter til spørgsmål om mulighed for én replik.

Vedr. Foretræde for stående udvalg: Administrationen skal i hvert tilfælde afklare, om
ønsket om foretræde skal munde ud i dialog med udvalget eller udelukkende en
fremlæggelse af synspunkter med mulighed for udvalget til at stille spørgsmål.

Forretningsudvalget støtter ikke indstillingens punkt 3.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.
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Orientering
 

Der orienteredes om:

Referat
Følgende emner blev nævnt under dette punkt på Forretningsudvalgets møde den 11.
september 2023:

Jule/nytårsgaver. Anne Bukh orienterede om, at der den økonomiske situation taget i
betragtning ikke bliver tale om gaver i år, hvilket Forretningsudvalget støttede.

Udredning. Anne Bukh orienterede om, at der er nu er indgået aftale med to private
pædiatere, der kan udrede børn for ADHD.

NAU. Kim Mikkelsen gav en status vedrørende personalespørgsmål.



Punkt 5: Underskrift af mødeprotokol
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Underskrift af mødeprotokol
 

Forretningsudvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.
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